

1. *Welk welke kosten hangen samen met de extra Noordwijkse Bibop aanpak in '24? In '23 zijn 36 onderzoeken uitgevoerd. Bij hoeveel van deze onderzoeken waren er onrechtmatigheden en is de vergunning niet verleend of is anderszins een resultaat behaald?*

Antwoord

De kosten van de intensivering van BIBOB als gevolg van het bijgestelde BIBOB-beleid bedragen in 2024 ongeveer € 145.000,=. Deze kosten vloeien vooral voort uit de BIBOB-onderzoeken bij bouwaanvragen en de aanschaf van extra ondersteunende software voor de BIBOB-onderzoeken. De totale kosten van BIBOB bedragen in 2024 € 210.000,= (zie voorjaarsnota). Een deel van deze kosten is in eerder jaren echter ook gemaakt (met name coördinatie, ondersteunende software en BIBOB-onderzoeken). Deze kosten worden/werden gedekt uit bestaande budgetten voor Programma Veiligheid en hangen niet samen met de extra inzet op BIBOB door de bijstelling van dit beleid (NB ook voor mei 2023 werd BIBOB uitgevoerd door Noordwijk).

In 2023 heeft de ODWH 36 BIBOB-onderzoeken uitgevoerd en daarbij is twee keer het landelijk bureau BIBOB ingeschakeld. In 2023 heeft het team VTH 17 BIBOB-onderzoeken uitgevoerd en twee keer aanvullende vergunningsvoorwaarden opgelegd. Één keer is de aanvraag ingetrokken nadat deze met BIBOB werd geconfronteerd.

2. *In de rapportage '23 wordt gemeld dat er inzet is geweest op overschrijdingen op het strand door strandtenten. Graag een overzicht van de overschrijdingen en is men dit jaar "schoon" begonnen zoals de bedoeling was?*

Antwoord

In 2023 is er bij alle paviljoens een controle uitgevoerd om te kijken of de paviljoens conform de verleende vergunningen zijn geplaatst. Deze controle is door de Omgevingsdienst uitgevoerd samen met de strandcoördinator. De ODWH en de strandcoördinator hebben gesprekken gevoerd met de eigenaren/paviljoenhouders. De ODWH heeft de individuele paviljoenhouders meegegeven wat er op hun paviljoen scheelde en welke vergunningen dan tekeningen aangeleverd moeten worden bij de ODWH.

Voor het strandseizoen 2024 hebben de paviljoenhouders van de seizoensgebonden paviljoens een brief gekregen met de constatering die betrekking hebben op hun paviljoen met daarbij het dringende verzoek om hier bij het opbouwen goed op te letten. Naar aanleiding van deze brieven hebben een aantal paviljoenhouders contact gezocht met de strandcoördinator om meer duidelijkheid te krijgen over de geconstateerde overtredingen. Met deze paviljoenhouders zijn individuele gesprekken gevoerd.

Op dit moment worden opnieuw controles uitgevoerd bij de seizoensgebonden paviljoens. Mochten er naar aanleiding van deze controles opnieuw afwijkingen geconstateerd worden, dan zal er een concept aanschrijving vanuit de ODWH volgen.

De paviljoenhouders van de permanente paviljoens worden 1 voor 1 aangeschreven naar aanleiding van de controle uit 2023. Deze aanschrijvingen worden gedaan vanuit de ODWH, waarbij er eerst een legaliseringsonderzoek plaatsvindt.

- De meest geconstateerde overtredingen houden verband met niet vergunde
- opslaglocaties/opslaglocaties (vaak in de vorm van zeecontainers) zowel binnen als buiten het exploitatievlak
- Te hoge verlichtingsarmaturen
- Terrassen niet conform vergunning (te groot)
- Speeltoestellen zonder vergunning/melding
- Terrasoverkappingen zonder vergunning

3. *Bollengrond handhaving: van de eerste 30 geselecteerde gevallen zijn er 10 doorgenomen, wanneer is er een rapportage over de manier waarop deze zijn afgehandeld?*

Antwoord

In september komt er een raadsinformatiebrief met de stand van zaken met betrekking tot de handhaving van de bollengronden en de eerste uitkomsten hiervan.